UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:       /SXD-QLN

V/v tạm dừng thẩm định để hoàn thiện, bổ

sung hồ sơ điều chỉnh báo cáo nghiên cứu

khả thi dự án Nhà máy sản xuất Hanoi

Sungho Electronics.

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Công ty TNHH HaNoi Sungho Electronics

Sở Xây dựng nhận được Tờ trình số 03/TT-SUNGHO của Công ty TNHH

HaNoi Sungho Electronics về việc đề nghị thẩm định điều chỉnh báo cáo nghiên

cứu khả thi dự án Nhà máy sản xuất Hanoi Sungho Electronics.

Ngày 05/8/2022, Sở Xây dựng ban hành Công văn số 2155/SXD-QLN

gửi UBND huyện Hiệp Hòa, Sở Tài nguyên và Môi trường tham gia thẩm định

điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Nhà máy sản xuất Hanoi Sungho

Electronics. Đến nay, Sở Xây dựng đã nhận được Công văn số 2532/TNMT-

BVMT ngày 12/8/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường, với nội dung đề nghị

Chủ đầu tư giải trình lý do tăng diện tích sàn công trình nhà xưởng + văn phòng

số 2 có làm tăng quy mô, công suất sản xuất, giảm diện tích nhà chứa rác, thay

đổi quy trình công nghệ xử lý nước thải tại trạm xử lý nước thải và nêu rõ công

xuất trạm xử lý nước thải hại hồ sơ thiết kế cơ sở; báo cáo nội dung điều chỉnh,

thay đổi báo cáo đánh giá tác động môi trường gửi UBND tỉnh, Sở Tài nguyên

và Môi trường để được xem xét chấp thuận trước khi thực hiện nội dung điều

chỉnh thay đổi.

Để đảm bảo việc thẩm định tuân thủ theo quy định, căn cứ Khoản 5 Điều

15 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ, Sở Xây dựng

thông báo tạm dừng thẩm định điều chỉnh hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi. Đề

nghị chủ đầu tư hoàn thiện thủ tục về đánh giá tác động môi trường và gửi hồ sơ

dự án về Sở Xây dựng trước ngày 09/9/2022 để Sở Xây dựng tổ chức thẩm

định theo quy định.

(Kèm theo Công văn số 2532/TNMT-BVMT ngày 12/8/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường)

Vậy, Sở Xây dựng thông báo để Công ty TNHH HaNoi Sungho

Electronics biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Bộ phận một cửa SXD;

- Lưu: VT, QLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nghĩa

		nghianv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2022-08-16T16:59:00+0700

		2022-08-16T17:03:19+0700

		2022-08-16T17:03:39+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-17T07:36:43+0700